
Página 29939Número 250	 Jueves, 28 de octubre de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía

6483	 Orden por la que se nombra una miembro del Consejo Social de 
la Universidad de Murcia.

El Consejo Social de las Universidades Públicas es el órgano de participación 
de la sociedad en las mismas, según lo establecido en el artículo 14.1 de la 
Ley Orgánica de Universidades 6/2001, de 21 de diciembre. Su composición 
y funciones se regulan en la Ley 3/2005, de 25 de abril, de Universidades de 
la Región de Murcia. El Consejo Social está integrado por seis representantes 
del Consejo de Gobierno de la Universidad y por quince representantes de los 
intereses socioeconómicos de la Región de Murcia. 

En representación del Consejo de Gobierno de la Universidad serán Vocales 
del Consejo Social, el Rector, el Secretario General y el Gerente de la Universidad, 
con carácter nato. Los tres miembros restantes serán un profesor, un alumno y un 
representante del personal de administración y servicios, elegidos por el propio 
Consejo de Gobierno entre sus miembros. Los representantes de los intereses 
socioeconómicos de la Región de Murcia, serán propuestos por las instituciones, 
entidades o centros especificados en el apartado segundo del artículo 28 de la 
Ley 3/2005, entre ellos uno/a en representación de los Ayuntamientos en cuyos 
municipios se ubiquen campus de la universidad. Todos ellos serán nombrados 
por Orden del Consejero competente en materia de Universidades, y su 
nombramiento se publicará en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, siendo 
efectivo una vez que los Vocales hayan tomado posesión de su cargo.

Con fecha 14 de abril de 2021, el Presidente del Consejo Social de la 
Universidad de Murcia, notificó a la Dirección General de Universidades, de la 
Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, la necesidad de que 
el Excmo. Ayuntamiento de Murcia, eligiera un nuevo representante suyo en el 
antedicho Consejo Social, y en sustitución de doña Mercedes Bernabé Pérez, la 
cual, había dejado de ejercer funciones municipales de Gobierno 

El Excmo. Ayuntamiento de Murcia propuso el 18 de junio de 2021 designar a 
doña Esther Nevado Doblas, Concejala Delegada de Sanidad y Modernización de 
la Administración, como la persona que va a sustituir a doña Mercedes Bernabé 
Pérez. A esta propuesta no se ha opuesto ni el Excmo. Ayuntamiento de San 
Javier ni el de Lorca, dónde también se ubican campus de la Universidad de 
Murcia.

En su virtud, designada finalmente doña Esther Nevado Doblas, por el 
Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de Murcia, en su reunión 
de fecha 14 de octubre de 2021, y previo informe-propuesta favorable de la 
Dirección General de Universidades, y de conformidad con las atribuciones que 
me confiere el artículo 28,3 de la Ley 3/2005, de 25 de abril, de Universidades de 
la Región de Murcia.

NPE: A-281021-6483



Página 29940Número 250	 Jueves, 28 de octubre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Dispongo:

Artículo Único.

Nombrar como miembro del Consejo Social de la Universidad de Murcia, 
en representación de los intereses socioeconómicos de la Región de Murcia, a 
doña Esther Nevado Doblas y, en sustitución, de doña Mercedes Bernabé Pérez, a 
propuesta del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.

Disposición final única.

Este nombramiento será efectivo una vez que doña Esther Nevado Doblas 
haya tomado posesión de su cargo.

Murcia, 18 de octubre de 2021.—La Consejera de Empresa, Empleo, 
Universidades y Portavocía, María del Valle Miguélez Santiago.

NPE: A-281021-6483


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9732/2021	Orden por la que se nombra una miembro del Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	9951/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1289/2021) de fecha 25 de octubre de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	9953/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1290/2021) de fecha 25 de octubre de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	9952/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1292/2021) de fecha 25 de octubre de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9959/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que acuerda la exclusión del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción de Pediatría de Equipos de Atención Primaria, que 
	10014/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se regula el procedimiento para la homologación de los niveles de carrera y promoción profesional reconocidos por otros servicios de salud, así como por la Administración
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10018/2021	Decreto n.º 186/2021, de 21 de octubre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia y a la Universidad Politécnica de Cartagena, para la realización de un programa de estancias de estudio dirigido a mu
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	9816/2021	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10005/2021	Extracto de la Resolución de 22 de octubre de 2021 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de convocatoria de subvenciones plurianuales dirigidas a la internacionalización de las empresas de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9588/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Centro de seccionamiento y doble líne
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9638/2021	Anuncio de la Resolución de 13 de octubre de 2021 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto Planta Fotovoltaica “Balsalobre 1 y 2” de 4,98 + 5,0127 MWP y evacuación 20 KV. (EIA20200
	9245/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de modificación de la autorización ambiental integrada concedida en el expediente AAI20150024, del titular Navantia S.A., S.M.E., para incorporar a la autorización ambiental nuevas prescripciones 
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	9902/2021	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia por el que se someten a información pública las solicitudes de Autorización Administrativa Previa y Declaración de Impacto Ambiental de las plantas solares fotovolta
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	ADIF-Alta Velocidad
	9939/2021	Anuncio del ADIF-Alta Velocidad por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el “Proyecto de Construcción de Plataforma del Corredor Mediterráneo de Alta Velocidad Murcia-Almería. Tramo: Totana
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Catorce de Murcia
	6289/2021	Juicio ordinario 391/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	9711/2021	Aprobación inicial de la modificación del Art. 17.1.b) de la ordenanza municipal reguladora del horario de cierre de locales y horarios de venta de alcohol al público en comercios.
	Blanca
	9676/2021	Modificación de dedicaciones y retribuciones a miembros de la corporación.
	Caravaca de la Cruz
	9584/2021	Cese y nombramiento de personal eventual a propuesta del grupo municipal del Partido Popular.
	Ceutí
	9368/2021	Aprobación definitiva de la modificación del estudio de detalle del complejo industrial Anukka Foods, S.A., de Ceutí.
	9715/2021	Aprobación inicial de la modificación de crédito n.º 29/2021.
	9716/2021	Aprobación inicial de las modificaciones de crédito n.º 30/2021 y n.º 31/2021.
	Jumilla
	8921/2021	Anuncio de bases y convocatoria que regularán la constitución de bolsas de trabajo de categoría funcionario interino y personal laboral temporal.
	9688/2021	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto de una concesión de dominio público para la utilización privativa y explotación del quiosco oeste (con cocina) de la Plaza del Rey don Pedro I de J
	Las Torres de Cotillas
	9717/2021	Edicto aprobación, exposición pública del padrón cobratorio de agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura y canon de depuración, correspondiente al tercer trimestre de 2021, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	10016/2021	Aprobación inicial de modificación de crédito al Presupuesto Municipal de 2021, en la modalidad de transferencia de crédito entre aplicaciones presupuestarias de distinto grupo de función.
	Mazarrón
	9831/2021	Modificación de miembros de la Mesa de Contratación.
	Molina de Segura
	9301/2021	Bases especificas para la provisión, mediante concurso libre, de 2 plazas de Oficial de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal.
	9393/2021	Bases especificas para la provisión, mediante concurso libre, de una plaza de Técnico Oficina Discapacitado de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización d
	9394/2021	Bases específicas para la provisión, mediante concurso libre, de una plaza de Técnico Informador de Vivienda de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización 
	9395/2021	Bases específicas para la provisión, mediante concurso libre, de una plaza de Técnico Aplicaciones Informáticas de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilizaci
	9396/2021	Bases específicas para la provisión, mediante concurso libre, de una plaza de Técnico Atención Inmigrantes de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de
	Murcia
	9936/2021	Modificación de extracto de la Junta de Gobierno de fecha 8 de octubre de 2021 por el que se convoca el XXX Certamen Nacional de Bandas de Música de la Ciudad de Murcia, mediante Decreto de fecha 20 de octubre de 2021. (Cód. BDNS 589847)
	Santomera
	9730/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza general de gestión, recaudación e inspección de tributos locales.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	9802/2021	Aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en proceso selectivo para la provisión de una plaza de Administrativo, por oposición libre.
	9803/2021	Aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en proceso selectivo para la provisión de una plaza de Técnico Auxiliar de Informática, por oposición libre.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Lorca
	9804/2021	Convocatoria a Junta General para renovación de cargos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-10-27T14:14:03+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



